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
7. Vnitřní omítky vápenné   
8. Fasádní omítky břízolit   
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9. Vnější obklady keramický sokl   
10. Vnitřní obklady keramické, koupelna, záchod, kuchyň   
11. Schody dřevěné   
12. Dveře plné, prosklené, dřevěné    
13. Okna plastové, dvojité, dřevěné   
14. Podlahy obytných místností plovoucí   
15. Podlahy ostatních místností PVC, dlažby   
16. Vytápění ústřední na tuhá paliva    
17. Elektroinstalace 220, 380 V   
18. Bleskosvod ano   
19. Rozvod vody teplé a studené   
20. Zdroj teplé vody el. bojler   
21. Instalace plynu napojeno, neužívá se     
22. Kanalizace ano   
23. Vybavení kuchyně sporák na PB   
24. Vnitřní vybavení umývadlo 2x, sprchový kout 2x   
25. Záchod splachovací 2x   
26. Ostatní ne   

 
Objekt je mírně udržovaný a je podstandardně vybaven. Při stanovení předpokládané životnosti 
bylo přihlédnuto ke stavebnímu stavu objektu. 
 
V ceně rodinného domu jsou přípojky sítí, opěrné zdi, zpevněné plochy, venkovní schody, vrata, 
vrátka a oplocení.   
 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Typ objektu: Rodinný dům § 35 porovnávací metoda 
Poloha objektu: Moravskoslezský kraj, obec 2 001 – 10 000 

obyvatel 
Stáří stavby: 85 let 
Celková rekonstrukce provedena v roce: 1968 
Základní cena ZC (příloha č. 24):  1 929,- Kč/m3 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

1. PP: 9,00*12,90-4,00*4,00 =  100,10 m2 

1. NP: 9,00*12,90 =  116,10 m2 

2. NP: 9,00*12,90-3,60*1,80 =  109,62 m2 

 
Název podlaží Zastavěná plocha Konstrukční výška 
1. PP: 100,10 m2 2,10 m 
1. NP: 116,10 m2 2,95 m 
2. NP: 109,62 m2 2,90 m 

Obestavěný prostor 

1. PP: (9,00*12,90-4,00*4,00)*(2,10) =  210,21 m3 

1. NP: (9,00*12,90)*(2,95) =  342,50 m3 

2. NP: (9,00*12,90-3,60*1,80)*(2,90) =  317,90 m3 

zastřešení: (9,00*12,90-3,60*1,80)*(0,30*0,5) =  16,44 m3 

Obestavěný prostor - celkem: =  887,05 m3 
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Podlažnost: 

Zastavěná plocha prvního nadzemního podlaží: ZP1 =  116,10 m2 

Zastavěná plocha všech podlaží: ZP =  325,82 m2 

Podlažnost: ZP / ZP1 = 2,81 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index vybavení 

Název znaku č. Vi 

0. Typ stavby - podsklepený - s plochou střechou IV typ D 
1. Druh stavby: samostatný rodinný dům III  0,00 
2. Provedení obvodových stěn: cihelné nebo tvárnicové zdivo  III  0,00 
3. Tloušťka obvod. stěn: 45 cm II  0,00 
4. Podlažnost: hodnota větší než 2 III  0,02 
5. Napojení na sítě (přípojky): přípojka elektro, voda, kanalizace a plyn 

nebo propan butan 
V  0,08 

6. Způsob vytápění stavby: ústřední, etážové, dálkové III  0,00 
7. Zákl. příslušenství v RD: úplné - standardní provedení  III  0,00 
8. Ostatní vybavení v RD: bez dalšího vybavení I  0,00 
9. Venkovní úpravy: standardního rozsahu a provedení III  0,00 
10. Vedlejší stavby tvořící příslušenství k RD: bez vedlejších staveb 

nebo jejich celkové zastavěné ploše nad 25 m2 
II  0,00 

11. Pozemky ve funkčním celku se stavbou: od 300 m2 do 800 m2 
celkem 

II  0,00 

12. Kriterium jinde neuvedené: bez vlivu na cenu III  0,00 
13. Stavebně - technický stav: stavba se zanedbanou údržbou – 

(předpoklad provedení menších stavebních úprav) 
III  0,85 

Koeficient pro stavby 50 let po celkové rekonstrukci:  
s = 1 - 0,005 * (50 + 15)= 0,675 
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Index vybavení IV = (1 + Vi) * V13 * 0,675 = 0,631 
  i = 1  

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Index trhu s nemovitými věcmi IT = 1,000 

Index polohy pozemku IP = 1,070 

Ocenění 

Základní cena upravená ZCU = ZC * IV = 1 929,- Kč/m3 * 0,631 = 1 217,20 Kč/m3 

CSP = OP * ZCU * IT * IP = 887,05 m3 * 1 217,20 Kč/m3 * 1,000 * 1,070= 1 155 297,47 Kč 

Cena stanovená porovnávacím způsobem =  1 155 297,47 Kč 

2. Chata 
Přízemní, podsklepená samostatně stojící chata se nachází na pozemku p.č. 425. Je napojena na 
elektřinu, vodovod z hadice a žumpu. Objekt je užíván asi 40 let. 
 
Dispoziční řešení: V prvním podzemním podlaží se nachází sklep. V prvním nadzemním podlaží se 
nachází veranda, pokoj, kuchyň a koupelna se sprchovým koutem a záchodem. 
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